



Liban – studia zostały zbombardowane, ale Krzyż nadal stoi.

**„Słowo Ewangelia oznacza dobrą nowinę. W największym skrócie jej przesłanie jest takie, że powinniśmy kochać Boga, naszego Ojca, ponad wszystko, a naszych bliźnich tak, jak samych siebie. Jest to przesłanie, które Chrystus zwiastował poprzez swoją śmierć. Biada mi – mówi św. Paweł – gdybym nie głosił Ewangelii. Biada także i nam, jeżeli jej nie głosimy.”**

Ojciec Werenfried (1913-2003)

### Drodzy Przyjaciele!

Św. Jan Ewangelista często przedstawiany jest w ikonografii z księgą i piórem, zawsze w gotowości, by zasiąść do pisania. Twórcy Nowego Testamentu wcale nie byli jednak pisarzami. Pierwotnie trudnili się czymś zgoła innym – rybołówstwem na Jeziorze Galilejskim, medycyną, pobieraniem podatków. Spotkanie z Jezusem odmieniło jednak ich życie. Po tym, jak Jezus odszedł do Ojca, nie mogli już milczeć, czuli się zmuszeni do głoszenia Słowa. Nie zajmowali się jednak szerzeniem wydużanych teorii. Mówili ludziom o życiu z Chrystusem, o tym „cośmy usłyszeli, co ujrzeliśmy własnymi oczami, na co patrzyliśmy i czego dotykały nasze ręce, bo życie objawiło się.” (1 J 1,1).

Chrześcijaństwo nie jest religią jakiejś księgi. To wiara w Osobę. To wiara w drugą Osobę Trójcy Świętej, w Słowo, które stało się Ciałem. Nie ubóstwiamy tekstu Pisma. Słowo Życia potrzebuje jednak zapisu, by przesłanie Chrystusa mogło zostać wypisane w ludzkich ser-

cach. Oto, jak z Dobrej Nowiny o Wcieleniu Boga zrodził się Nowy Testament. Także na początku XXI w. wiemy wszyscy doskonale, że Nowa Ewangelizacja potrzebuje książek i pism. Dzięki Państwu hojności rozdano już miliony Biblii i katechizmów. Księgi te są ważnym argumentem w rękach misjonarzy. Głosić Zmartwychwstałego, to



**„Słowo musi stać się obrazem, żywym obrazem w sercu człowieka.”**

także uczyć modlitwy, ponieważ „pierwszym istotnym miejscem uczenia się nadziei jest modlitwa“ (Benedykt XVI, Spe salvi). Ważnym narzędziem ewangelizacyjnym są także współczesne środki masowego przekazu. Nasza organizacja wspiera dziesiątki radiostacji w Ameryce Łacińskiej, Azji, na Bliskim Wschodzie, w Europie Wschodniej i Afryce. W epoce, w której opinia publiczna tak mocno kształtowana jest przez obraz, posługujemy się także filmem i telewizją, by Dobra Nowina Kościoła była głoszona w sposób żywy

i radosny. Działalność duszpasterska w obszarze środków masowego przekazu leży także na sercu papieżowi Benedyktowi XVI, który we wrześniu 2007 roku prosił nas, by jeszcze intensywniej pracować w tej dziedzinie.

Słowo musi stać się obrazem, żywym obrazem w sercu człowieka. Niestety, wiele projektów – w tym także w kra-

jach, gdzie chrześcijanie są dziś uciskaną mniejszością – z braku środków oczekuje wciąż na swą realizację. Pomóżcie nam Państwo, by Ewangelia naszego Pana, który zwyciężył śmierć i grzech,

mogła dotrzeć do jeszcze większej liczby serc, po to, by Chrystus mógł w tych sercach zmartwychwstać! Za wstawieniem Najświętszej Marii Panny modłę się o błogosławione Święta Wielkanocne dla Państwa i dla nas wszystkich, z wdzięcznością

P. Joaquin Allende

Międzynarodowy Asystent Kościelny



# „Wierzę” przemienia życie

„Ewangelia (...) jest przesłaniem, które tworzy fakty i zmienia życie.” – pisze **Benedykt XVI** w swojej najnowszej encyklice o nadziei. **Biblia dla dzieci** i **Mały Katechizm „Wierzę”** wydane przez **Pomoc Kościołowi w Potrzebie** mogą być tego najlepszym dowodem. W **Salto (Urugwaj)** nasz Katechizm używany jest na kursach przedmażeńskich oraz w dziesięciu szkołach jako podstawowy podręcznik dla tysięcy katechetów. „Mały Katechizm stał się integralną częścią naszego życia” – pisze biskup **Daniel Zorrilla**, prosząc jednocześnie o 3000 kolejnych egzemplarzy. W **Archidiecezji Montevideo** oraz w **chilij-skiej** **Melipilla** książka ta pomaga w duszpasterstwie rodzin, a w sąsiedniej **Argentynie**, podobnie jak w **Brazylii**, stanowi

duchową twierdzę w obronie przed sektami. Dobra Nowina przemienia także ludzkie życie w **Afryce**. W **Kamerunie** również protestanci dopytują się o Katechizm „Wierzę”, w **Togo** przyczynia się on do wielu nawróceń, w **Senegalu** i **Gwinei** umacnia wiernych i wzbudza powołania. **Siostra Cordula** pisze z **Zambii**: „Bardzo aktywni są tutaj Zielonoświątkowcy. Nasza katolicka młodzież potrzebuje rzetelnej wiedzy, aby oprzeć się naciskom, szczególnie podczas studiów. Mały Katechizm jest źródłem solidnej formacji.”

Mały Katechizm ma już 10 lat, 5 milionów egzemplarzy w 21 językach przemienia ludzkie życie. Bo „kto ma nadzieję, żyje inaczej; zostało mu dane nowe życie.” (Spe salvi, 2). To Państwo rozbudzili tę nadzieję.



**Ludzie tacy, jak ci katecheci w Peru, wznoszą twierdzę wiary.**

Na tym jednak nie koniec. W planach jest ponad pół miliona egzemplarzy Katechizmu, w tym 10 000 w języku chińskim. W przypadku *Biblii dla dzieci* – ponad milion, w tym 20 000 po arabsku. Nadzieja nie zna granic, jeśli zechcą ją Państwo nadal umacniać.



**Boliwia – Dobra Nowina dla żołnierzy.**



**Ghana – prezent ślubny – nasz Katechizm na nową drogę życia.**

## Marzenie o Biblii

**Marzenie siostry Marii nazywa się Aline. „Marzenie Aline” jest to projekt, mający na celu zabranie dziewcząt z ulicy.**

Takich dziewcząt, którymi opiekują się franciszkanki w **Brazylii**, jest obecnie 175. 13-letnia **Franciane** pisze: „Mama codziennie powtarza, jak bardzo jest szczęśliwa, że nie



**Te dzieci z Brazylii mają przyszłość – wiedzą, co jest największym skarbem.**

jestem na ulicy i że tu pracuję. Wszystkie dziewczyny mają tu takie same prawa i obowiązki. Dziękuję wszystkim ludziom, którzy pomagają w tym, by nasze marzenie się ziszczało”.

Częścią tego marzenia jest także **Biblia dla dzieci**. Dziewczęta modlą się i płaczą z Biblią w dłoni. „Wokół nas coraz więcej przemocy, napadów – mówi **Danielle**, w „Marzeniu Aline” już od roku – ale tutaj uczymy się z Biblii, co znaczą miłość i przyjaźń. Wiem teraz, czym jest godność człowieka”. **Siostra Irma** otrzymała sto egzemplarzy małej Biblii. „Dla naszych, zagrożonych przemocą podopiecznych z najbiedniejszych rodzin każdy z nich to skarb. Dlatego zdecydowałyśmy, że Biblie pozostaną w ich domach.” Kto spełni marzenie dziewcząt o własnej Biblii dla dzieci?

## Singilamingui!

**Pierwsze egzemplarze Biblii dla dzieci zostały rozdane w 1979 r. w czasie spotkania biskupów Ameryki Łacińskiej z Janem Pawłem II.**

Od tego czasu ukazała się ona w 156 językach i 138 krajach w łącznym nakładzie 45 mln egzemplarzy. Wiele dzieci ma tylko tę jedną książkę. Dla niektórych języków jest to jedyne wydawnictwo i co za tym idzie, ważny element tożsamości. We wszystkich tych językach rozbrymiewa dla Państwa wciąż to samo słowo. W sango, głównym języku Afryki Środkowej, brzmi ono **Singilamingui** – dziękuję!



**Mała Laura z Argentyny przyszła do Jezusa – i czyta o Nim z naszej Biblii dla dzieci.**





# Aby świat nie zginął

„Gdzie nie widzi się Boga, tam ginie człowiek i ginie świat“ (Benedykt XVI). We współczesnych społeczeństwach kultury masowej do obowiązków mediów należy uwidacznianie obecności Boga i Prawdy w ludzkim życiu.

Dlatego wspieramy pracę chrześcijańskich, zwłaszcza katolickich, mediów, takich jak *Radio Veritas* w **Azji**, *radio Bakhita* w **Sudanie**, agencje informacyjne *Blagovest Media* w **Rosji** i *UCA-News* w **Azji**, telewizja *Télé Lumière* na **Bliskim Wschodzie** czy *Radio Zmartwychwstanie* na **Ukrainie**. Wszystkie one, a także wiele innych na całym świecie, wskazują Drogę i umacniają w Prawdzie. Łączą serca i umacniają wiarę.

Dotyczy to szczególnie rejonów objętych wojną. Dlatego ojcowie kombonianie stworzyli *Radio Bakhita*, nazwane tak na cześć Joséphine Bakhita - niewolnicy, a potem zakonnicy, jak dotąd jedynej świętej z Sudanu. Do jego wiernych słuchaczy zaliczają się głównie młodzi ludzie. Nadawanie możliwe jest dzięki masztowi, którego budowę wsparli Państwo sumą **48 000 zł**.



*Słowo duszpasterskie przez Radio Sofia w Rosji.*



*Rozgłośnia Mazoji Studija na Litwie to radio dla ludzi młodych.*

Światło Prawdy w Sudanie niesie Ojciec Hubert ze zgromadzenia Ojców Białych przy pomocy swego pisma *Vigilance* (Czułość) Soudan. Jak pisze kardynał Zubeir Wako, tego typu publikacje są szczególnie ważne z powodu cenzury



*Radio Soleil na Haiti dociera do najdalejszych stron.*



*Boliwia – pieśń Ewangelii to pieśń wolności.*

prasy ze strony islamskiego rządu. W tym przypadku, by móc kontynuować to dzieło, wystarczy już **8 000 zł**. Także wierni rozproszeni po wioskach w **boliwijskich** Andach, dokąd misjonarze nie mogą docierać regularnie, pragną usłyszeć lub zobaczyć coś o Bogu. Obiecaliśmy biskupom **40 000 zł**, by możliwa była radiowa i telewizyjna transmisja Mszy Świętej na cały kraj. Do tego przedsięwzięcia Kościół potrzebuje dziennikarzy dobrej woli, którzy czują się odpowiedzialni za Prawdę. Bez odpowiedniego wykształcenia nie jest to możliwe. Również i ono jest inwestycją w przyszłość Dobrej Nowiny - aby świat nie zginął. ●



*Telewizja SAT 7 to okno nadziei dla chrześcijan Egiptu.*

## Biblia w każdym domu

**Biblia jest i pozostanie pierwotnym źródłem, Księgą ksiąg. Jak powiedział papież Benedykt XVI do biskupów Ameryki Łacińskiej w Aparecida, jest ona „skałą Słowa Bożego”, na której mamy budować nasze życie i nasze posłannictwo.**

Biskupi wzięli to sobie do serca. W trudno dostępnych rejonach dorzeczna Amazonki w Peru „każda rodzina powinna mieć w domu Biblię”. Tutej-

sze rodziny nie mogą sobie jednak na nią pozwolić. Biskup Julián García Centeño prosi nas o **8 zł**, połowę ceny, na każdą Biblię, by mogła ona dotrzeć do domów 10 000 rodzin. W **Gwatemali** potrzeba 5000 egzemplarzy Biblii, w **Paragwaju**, kraju rządzonym przez wrogów wiary - 50 000. Rok 2008 jest w Ameryce Łacińskiej rokiem ewangelizacji. Bez Biblii to niemożliwe. Bez państwa pomocy również. ●



*Peru: Biblia chroni przed sektami niczym dach przed deszczem.*



**Biblia rozpala serca: dzieci w silnie zlaicyzowanych Czechach dziękują Państwu za Biblię dla dzieci. Ona je umacnia.**

## Potrzeby, miłość i wdzięczność – Wasze listy

### **Teraz jesteśmy bogaci**

Dziękuję za sześć paczek książek. Niedziela Misyjna była prawdziwym świętem: wspólne oglądanie Biblii, katechizmów i plakatów przybliżyło zgromadzonym sens misji – jak wielką miłość wyraża ten dar! Wszyscy się radowali i modlili za ofiarodawców. Bądźcie pewni, że zrobimy ze wszystkiego dobry użytek. Z tekstami Pisma Świętego w dłoni, katecheza jest bogatsza i bardziej autentyczna.

*Klaretynka z Kpalime  
(Togo)*

### **Pomógł nam ojciec Werenfried**

Z wielką wdzięcznością i radością spieszę, by Państwa poinformować, że ojciec Werenfried okazał nam pomoc. Rodzina mojej siostry była w wielkich kłopotach – całe ich mienie miało zostać zlicytowane. Wiem, jak wielkie było zaufanie ojca Werenfrieda, kiedy widział ludzi w potrzebie, którym należało pomóc. Dlatego poprosiłam

go o wstawiennictwo. Dziś dowiedziałam się, że licytacja została odwołana. Dla mnie to jak cud.

*Benedyktynka sakramentka  
z Ortenburga (Niemcy)*

### **Dziękuję za pomoc duchową**

Słowa Waszego prezydenta o „odtrutce na nienawiść” bardzo mnie poruszyły. Dziękuję Wam za duchową pomoc i wsparcie.

*Ofiarodawczyni  
z Marcq-en-Barœul (Francja)*

### **Dla dobra całego Kościoła**

Dziękuję wszystkim współpracownikom i dobroczyńcom Pomocy Kościołowi w Potrzebie, którzy regularnie pomagają przy kształceniu naszych księży lub w innych inicjatywach. Jestem przekonany, że Bóg pobłogosławi nasze wspólne dzieło, podjęte nie tylko dla diecezji Nitry, ale dla dobra całego Kościoła.

*Viliam Judák, biskup Nitry  
(Słowacja)*

### **Adres pocztowy: Pomoc Kościołowi w Potrzebie**

– ul. Puławska 95 – 02-595 Warszawa – tel./fax: 022 / 8451709  
– e-mail: info@pkwp.org

**Adres i konto bankowe: ING Bank Śląski o/Warszawa, 02-670 Warszawa, ul. Puławska 152, nr konta: 31 1050 1025 1000 0022 8674 7759.**



Prosimy o przekazywanie Biuletynu po przeczytaniu przyjaciółom, sąsiadom, poboszczowi parafii. Teksty w nim opublikowane można umieszczać w gazetce oraz wystawce parafialnej. Prosimy o przesyłanie nam adresów osób zainteresowanych naszą działalnością.



Hans-Peter Röhlin  
Prezydent

## Kolumna

### **Niespodziewane spotkanie**

*Wroztargnieniu rozglądałam się po dworcu w Zurychu, szukając mojego pociągu. Nagle zagaduje mnie młody mężczyzna: „Cześć! Hans-Peter, to ja Christian, twój były uczeń”. Oczywiście, że pamiętam. Christian odnalazł mnie 10 lat temu przez Internet i odwiedził w Rzymie wraz ze swoją niedawno poślubioną żoną.*

*Cóż za „przypadek”, że się spotkaliśmy! Witam go serdecznie. Mówi mi „Wiesz, twoje lekcje religii bardzo mnie wtedy poruszyły, nadały zupełnie nowy sens mojemu życiu. Nigdy ci tego nie zapomnę. A wiesz, że wciąż jestem szczęśliwym mężem. No to wszystkiego dobrego. W razie czego wiem, gdzie cię szukać.” I już go nie było.*

*To niespodziewane spotkanie dało mi do myślenia. A więc te nasze lekcje wtedy w szkole były jednak ważne. Najwyraźniej Christian coś z nich wyniósł. Jak gdzieś przeczytałem, „nikt nie może odejść od nas z pustymi rękoma” Tak, o to właśnie chodzi. Każde spotkanie z innym człowiekiem, gdziekolwiek by do niego nie doszło, stanowi dla mnie szansę, którą mogę wykorzystać lub zmarnować – jest to wyzwanie, które pragnę podjąć teraz w sposób jeszcze bardziej konsekwentny!*

**Redakcja:** Jürgen Liminski, Claude Piel

**Wydawca odpowiedzialny:**

Kirche in Not/Ostpriesterhilfe,  
Postfach 1209, D-61452 Königstein

– Wydrukowano w Polsce

– De licentia competentis auctoritatis  
ecclesiasticae

<http://www.kirche-in-not.org>